
Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě číslo 0013891260

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00
Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami
IČ: 63998530
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.
dále jen pojistitel

a

Statutární město Frýdek-Místek
Sídlo: Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek - Místek
Zastoupené: Petrem Korčem, primátorem
IČ: 00296643
Tel: 558 609 292, 558 609 166,
Korespondenční adresa: Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek - Místek
dále jen pojistník

uzavírají

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a přílohami tvoří
nedílný celek.

Zaměstnanec pojistitele - pečovatel: Jana Kreissová, jk15253, ID upisovatele 2761339
Správa pojistné smlouvy: Regionální ředitelství Ostrava, oddělení korporátní klientely,

8890099000



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D2 k PS 0013891260 

 - 2 - 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 

 
Z důvodu navýšení pojistné částky z 8.511.000.000,- Kč (o 851.100.000,- Kč) na 9.362.100.000,- Kč, se sjednává nové 
znění bodu 1.1. čl. II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích budov a staveb. 

Specifikace předmětu pojištění: soubor budov včetně cizích věcí po právu užívaných/převzatých na základě 
písemné smlouvy. Soubor je pojištěn včetně: stavebních součástí, podzemních částí staveb, PZTS (poplachové 
zabezpečovací a tísňové systémy), kamerových systémů, informačních tabulí, anténních systémů, kuchyňských 
linek, slunečních kolektorů (tj. panelů umístěných na střechách těmito obchodními podmínkami pojištěných 
nemovitostí) a zábranných prostředků. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a),b) 
Celková pojistná částka činí: 9.362.100.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000,-Kč 

 

Z důvodu navýšení pojistné částky z 100.000.000,- Kč (o 10.000.000,- Kč) na 110.000.000,- Kč, se sjednává nové znění 
bodu 1.2. čl. II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

1.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích ostatních staveb. 

Specifikace předmětu pojištění: souboru ostatních staveb (vč. cizích věcí po právu užívaných/převzatých na základě 
písemné smlouvy). Pojištění se vztahuje také na: zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, silnice, komunikace, 
vozovky, cesty a chodníky, jímky, studny, opěrné zdi, komíny, parkové, sadové a venkovní úpravy, fóliovníky, 
skleníky, kanalizace včetně septiků, oplocení, veřejné osvětlení, dopravní značení, automaty na vhazování mincí, 
inženýrské sítě, mosty, stavby na vodních tocích (mosty propustky, lávky, hráze, nádrže apod.), studny, uliční 
vpusti, retardéry, pískoviště, semafory, kanalizace, nadzemní vedení a rozvody, hřiště, atd. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a),b) 
Celková pojistná částka činí: 110.000.000,-Kč 
Pro zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, silnice, komunikace, vozovky, 
vozovky, cesty a chodníky, mosty, stavby na vodních tocích (mosty, 
propustky, lávky, hráze, nádrže apod.) se sjednává roční limit plnění ve výši 
10.000.000,- Kč.  

10.000.000,- Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000,-Kč 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
 
Odchylně od čl. 6 písm. c) DPPŽU MP 1/16 se ujednává, že pojištění položky 1.2. se sjednává i pro pojistné nebezpečí 
povodeň a záplava. Pojištění se sjednává s ročním sublimitem plnění ve výši 10.000.000,- Kč z limitu plnění pro 
pojistné nebezpečí povodeň/záplava. 

 

Z důvodu přepočtu ročního pojistného se ruší čl. VI. pojistné smlouvy a nahrazuje se následujícím způsobem. 

1. Roční pojistné činí: 4.039.400,- Kč 

2. Pojistné za dobu pojištění 48 měsíců činí: 16.157.600,- Kč 
1. Živelní pojištění ................................................................................................................................ 2.566.800,- Kč 
2. Pojištění odcizení a vandalismu .......................................................................................................... 141.000,- Kč 
3. Pojištění skla ......................................................................................................................................... 30.000,- Kč 
4. Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky ................................................................................. 151.600,- Kč 
5. Pojištění lesů ....................................................................................................................................... 385.000,- Kč 
6. Pojištění odpovědnosti ....................................................................................................................... 765.000,- Kč 
Celkové roční pojistné činí ..................................................................................................................... 4.039.400,- Kč 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D2 k PS 0013891260

- 3 -

3. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele, je-li placena
prostřednictvím peněžního ústavu.

Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele č. pod variabilním
symbolem (číslo pojistné smlouvy).

Pojistným obdobím je jeden rok. Pojistné je pojistným běžným a bude placeno ve čtyřech splátkách k datu a v
částkách takto:

datum: částka:
1.1.2024 1.009.850,- Kč
1.4.2024 1.009.850,- Kč
1.7.2024 1.009.850,- Kč
1.10.2024 1.009.850,- Kč

V následujících pojistných letech bude pojistné placeno za roční pojistné období ve čtyřech splátkách vždy k datu 1.1.,
1.4., 1.7. a 1.10. každého kalendářního roku.

Článek II.

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 1.1.2024

2. Datum konce pojištění: doba neurčitá

3. Tento dodatek byl vypracován ve 2 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 vyhotovení.
Tento dodatek obsahuje 3 strany.

4. Pojistná smlouva se doplňuje o následující ujednání: Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu
z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí,
obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení
mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga
se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného
království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují
sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

5. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají
nadále v platnosti.

V Ostravě dne
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Alan Zahrada
regionální ředitel

Jana Kreissová
vrchní disponent - upisovatel

Ve Frýdku - Místku dne
Statutární město Frýdek-Místek

Petr Korč
Primátor

O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Frýdku-Místku na své 28. schůzi konané dne 7.11.2023 usnesením
č. 6/28/2023.


